
MUNICIPIO DE HUAJICORI
NAYARIT

Estado de Situación Financiera
14/jun/2022

 Al 31/dic/2021
12:17 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2021 2020*

           ACTIVO
$8,810,047.49   ACTIVO CIRCULANTE 

$5,174,451.08

$5,347,207.06     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,711,490.70

$67.90EFECTIVO $4,067.90

$5,347,139.16BANCOS/TESORERÍA $1,707,422.80

$3,462,847.58     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,462,967.47

$20,022.05CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $20,101.97

$3,442,825.53DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $3,442,865.50

-$7.15     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS -$7.09

-$7.15ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO -$7.09

$8,810,047.49Total de Activos Circulantes $5,174,451.08

$732,745,463.50   ACTIVO NO CIRCULANTE 

$669,127,248.52

$705,811,011.80     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $642,352,603.35

$1,285,000.00TERRENOS $1,285,000.00

$6,030,000.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES $6,030,000.00

$697,969,162.21CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $634,510,753.76

$526,849.59CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $526,849.59

$26,824,934.30     BIENES MUEBLES $26,665,127.77

$2,809,468.60MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,809,468.60

$2,848.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $2,848.00

$1,704,100.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,704,100.00

$249,128.27EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $249,128.27

$22,059,389.43MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $21,899,582.90

$106,517.40     ACTIVOS INTANGIBLES $106,517.40

$105,661.40SOFTWARE $105,661.40

$856.00CONCESIONES Y FRANQUICIAS $856.00

$3,000.00     OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $3,000.00

$3,000.00BIENES EN COMODATO $3,000.00

$732,745,463.50Total de Activos No Circulantes $669,127,248.52

$741,555,510.99Total de Activos 
$674,301,699.60

2021 2020*

           PASIVO
$8,201,273.73   PASIVO CIRCULANTE 

$2,954,656.56

$7,694,575.83     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,954,656.56

$623,519.43PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $258,229.40

$4,710,307.36CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,498,326.56

$1,107,911.14RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,104,793.90

$1,252,837.90OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $93,306.70

$506,697.90     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$506,697.90PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $0.00

$8,201,273.73Total de Pasivos Circulantes $2,954,656.56

$993,302.10   PASIVO NO CIRCULANTE 

$0.00

$993,302.10     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$993,302.10PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$993,302.10Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$9,194,575.83Total de Pasivos 
$2,954,656.56

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

$0.00

$732,360,935.16   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

$671,347,043.04

$62,282,600.38     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $70,816,162.18

$670,078,334.78     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $600,530,880.86

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

$0.00

$732,360,935.16Total Hacienda Pública/Patrimonio 
$671,347,043.04

$741,555,510.99Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 
$674,301,699.60

*Importe Basados en Saldos Iniciales


